Apolia

v

n

e

o

r

 d

Apotano

e
o
 euts Rios

. DOM

•

s Ribeiro
----̀ 10ãOZinho Enfermeiro

Vereador - PSC

Th
1/er 	p, eaaor a/v.0

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 58/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal para construção de um canteiro no entroncamento da avenida Dom
Othon Motta com a rua Vereador Firmino Vinhas, no bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é necessária, pois ao final da rua Vereador

Firmino Vinhas existe o entroncamento com a avenida Doutor Othon Motta, porém
não há um canteiro que separe as vias e isso vem causando diversos incidentes e

acidentes.

Por não haver uma separação física entre elas, há condutores que
invadem a via paralela e causam acidentes, além disso alguns veículos realizam
manobras extremamente perigosas na contramão ao tentar sair da avenida Dom
Othon Motta para entrar na rua Baguari. Outro caso semelhante é que veículos
saem da rua Ricardo Caldonazo de Almeida e atravessam na contramão a avenida
Dom Othon Motta e a rua Vereador Firmino Vinhas para ter acesso à rua Baguari.

Assim, convicto de estar contribuindo proativamente pela melhoria da
segurança e conforto dos munícipes, apresenta esta Indicação e solicita o apoio ,,Ïia

Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 23 de fevereiro de 2022.

477?file9;4'
CARLOS ROBERTO R. "Carlinho da Padaria"

Vereador

Eduardo Ben
DUD
VEREA

ON
Ptb

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.govbr

	Page 1